

Hermenson Pereira da Silva

De: Hermenson Pereira da Silva
Enviado em: terça-feira, 13 de outubro de 2020 14:33
Para: Karen Gomes Cortese da Silva
Cc: Amanda Amaral; Licitação
Assunto: RES: Questionamento ao Edital de PE 34/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020 ESCLARECIMENTO 05

1. Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO apresentado pela empresa AX4B, nesse ato representada pela Sra. Karen Cortese.

2. Para bem responder, o Pregoeiro solicitou manifestação da unidade demandante. Tal manifestação é acolhida por este Pregoeiro como fundamento para responder ao questionamento.

3. Questiona a empresa:

Gostariamos de obter a informação de qual a base instalada as licenças VMWARE. É possível também disponibilizar PNs/SKU dos itens 1 ao 4?

4. Instada, a unidade técnica assim se manifesta:

A base instalada que será atualizada encontra-se na **account #989681331**, **contracts #463392711**, **#465542346**, **#465542657** e **#475137300**.

Os PNs/SKUs pretendidos são no mínimo os listados abaixo, e devem contemplar ao menos 36 meses de suporte nos itens 02, 03 e 04:

Item	Descrição	SKUs
01	Upgrade to VMware Cloud Foundation Enterprise	CF4-SDDCM-VS-C CF4-VS7-EPL-EPLK-UG-C VR19-OSTC-ENT-UG-C NX-DC-ENEPL-UG-C
02	Vmware Cloud Foundation Ent Production Support and Subscription (36 meses)	CF4-SDDCM-VS-3P-SSS-C CF4-VS7-EPL-KUB-P-SSS-C VR19-ENT-3P-SSS-C NX-DC-EPL-3P-SSS-C
03	VMware Horizon Enterprise Add-On (Named 10-pack)	HZ8-ENN-10-C HZ8-ENN-10-3P-SSS-C

Item	Descrição	SKUs
04	VMware Horizon Enterprise Add-On (CCU 10-pack)	HZ8-ENC-10-C HZ8-ENC-10- 3P-SSS-C

5. Esclarecida a questão e considerando que o esclarecimento não altera as cláusulas do Edital, será mantida a data prevista para a Sessão Pública, nos termos do § 4º, do artigo 21 da Lei n. 8.666/93. Este esclarecimento será disponibilizado nos sítios eletrônicos do COMPRASNET e do TRE-RO.

Porto Velho, 13 de outubro 2020.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

De: Karen Gomes Cortese da Silva <karen.cortese@ax4b.com>

Enviada em: sexta-feira, 9 de outubro de 2020 13:49

Para: Licitação <licitacao@tre-ro.jus.br>

Cc: Amanda Amaral <amanda.amaral@ax4b.com>

Assunto: Questionamento ao Edital de PE 34/2020

Prezado Pregoeiro,

Boa tarde!

Considerando que o prazo para questionamento ao edital supra mencionado encerra-se hoje, dia 09/10/2020, utilizamos do presente para solicitar esclarecimentos, conforme anexo.

Desde já, agradecemos.

Att.,

Karen Cortese

Analista de Licitação

Fone: (21) 3197-2545

E-mail: karen.cortese@ax4b.com



www.ax4b.com Rua da Assembleia, 40, 7º andar, Centro – Rio de Janeiro/RJ





Esclarecimento 13/10/2020 15:16:56

São Paulo, 09 de outubro de 2020.

Ao
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 34/2020
PROCESSO Nº 0000066-20.2020.6.22.8000

A/C: Comissão de Licitação

OBJETO: Registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição de atualizações (upgrades) dos softwares de virtualização de infraestrutura de TIC, aquisição de softwares de virtualização de desktop e renovação de suporte de software de backup, nos termos e condições estabelecidos neste edital e seus anexos.

AX4B Sistemas de Informática LTDA, inscrita no CNPJ/MF: 22.233.581/0001-44, sediada à Rua Florida, 1738 – 11º Andar Jardim Cidade Monções - São Paulo – SP., CEP: 04568-001, vem, tempestivamente, em atenção ao edital em referência, solicitar os seguintes esclarecimentos:

Gostaríamos de obter a informação de qual a base instalada as licenças VMWARE. É possível também disponibilizar PNs/SKU dos itens 1 ao 4?

Atenciosamente,

AX4B Sistemas de Informática Ltda.

Fechar



Resposta 13/10/2020 15:16:56

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2020

ESCLARECIMENTO 05

1. Trata-se de PEDIDO DE ESCLARECIMENTO apresentado pela empresa AX4B, nesse ato representada pela Sra. Karen Cortese.
2. Para bem responder, o Pregoeiro solicitou manifestação da unidade demandante. Tal manifestação é acolhida por este Pregoeiro como fundamento para responder ao questionamento.

3. Questiona a empresa:

Gostaríamos de obter a informação de qual a base instalada as licenças VMWARE. É possível também disponibilizar PNs/SKU dos itens 1 ao 4?

4. Instada, a unidade técnica assim se manifesta:

A base instalada que será atualizada encontra-se na **account** #989681331, **contracts** #463392711, #465542346, #465542657 e #475137300.

Os PNs/SKUs pretendidos são no mínimo os listados abaixo, e devem contemplar ao menos 36 meses de suporte nos itens 02, 03 e 04:

Item	Descrição	SKUs
01	Upgrade to VMware Cloud Foundation Enterprise	CF4-SDDCM-VS-C CF4-VS7-EPL-EPLK-UG-C VR19-OSTC-ENT-UG-C NX-DC-ENEPL-UG-C
02	VMware Cloud Foundation Ent Production Support and Subscription (36 meses)	CF4-SDDCM-VS-3P-SSS-C CF4-VS7-EPL-KUB-P-SSS-C VR19-ENT-3P-SSS-C NX-DC-EPL-3P-SSS-C
03	VMware Horizon Enterprise Add-On (Named 10-pack)	HZ8-ENN-10-C HZ8-ENN-10-3P-SSS-C
04	VMware Horizon Enterprise Add-On (CCU 10-pack)	HZ8-ENC-10-C HZ8-ENC-10-3P-SSS-C

5. Esclarecida a questão e considerando que o esclarecimento não altera as cláusulas do Edital, será mantida a data prevista para a Sessão Pública, nos termos do § 4º, do artigo 21 da Lei n. 8.666/93. Este esclarecimento será disponibilizado nos sites eletrônicos do COMPRASNET e do TRE-RO.

Porto Velho, 13 de outubro 2020.

HERMENSON PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

Fechar